АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.07.2022  № 461

О внесении изменений в

областную государственную

программу «Создание условий для

обеспечения качественными

услугами жилищно-

коммунального хозяйства

населения Смоленской области»

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Создание условий для

обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации

Смоленской области от 20.11.2013 № 929 (в редакции постановлений

Администрации Смоленской области от 24.03.2014 № 188, от 23.04.2014 № 300,

от 18.07.2014 № 508, от 23.09.2014 № 661, от 26.09.2014 № 668, от 24.10.2014 № 727,

от 14.11.2014 № 769, от 10.12.2014 № 839, от 26.12.2014 № 874, от 25.03.2015 № 141,

от 20.04.2015 № 228, от 05.06.2015 № 311, от 22.06.2015 № 358, от 23.09.2015 № 599,

от 05.11.2015 № 675, от 24.11.2015 № 736, от 25.12.2015 № 847, от 11.02.2016 № 60,

от 25.02.2016 № 84, от 06.05.2016 № 247, от 28.06.2016 № 360, от 30.08.2016 № 511,

от 20.09.2016 № 565, от 11.11.2016 № 667, от 29.11.2016 № 697, от 28.12.2016 № 782,

от 01.03.2017 № 84, от 15.03.2017 № 129, от 23.05.2017 № 326, от 30.05.2017 № 359,

от 28.06.2017 № 420, от 28.07.2017 № 499, от 30.08.2017 № 596, от 23.10.2017 № 705,

от 21.12.2017 № 886, от 25.12.2017 № 895, от 09.02.2018 № 62, от 17.04.2018 № 202,

от 26.04.2018 № 270, от 26.06.2018 № 425, от 12.07.2018 № 482, от 29.08.2018 № 580,

от 19.10.2018 № 676, от 15.11.2018 № 730, от 13.12.2018 № 847, от 26.02.2019 № 71,

от 19.03.2019 № 118, от 21.03.2019 № 135, от 15.04.2019 № 216, от 31.05.2019 № 324,

от 18.06.2019 № 363, от 08.07.2019 № 406, от 31.07.2019 № 451, от 23.09.2019 № 547,

от 24.09.2019 № 561, от 14.11.2019 № 680, от 18.12.2019 № 769, от 27.12.2019 № 826,

от 16.03.2020 № 117, от 29.04.2020 № 251, от 25.06.2020 № 363, от 11.12.2020 № 775,

2

от 16.12.2020 № 788, от 24.02.2021 № 100, от 17.03.2021 № 148, от 22.04.2021 № 254,

от  28.04.2021 № 274, от 29.06.2021 № 394, от 27.09.2021 № 623, от 21.12.2021 № 827,

от 28.12.2021 № 868, от 31.03.2022 № 193, от 29.04.2022 № 262, от 02.06.2022

№ 362), следующие изменения:
1) в разделе «Структура Государственной программы» паспорта

Государственной программы:
- графу 3 подраздела 4 дополнить словами «, выполнены кадастровые работы,

осуществлен авторский надзор за строительством объекта»;

- подраздел 5 изложить в следующей редакции:
5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования некоммерческой организации «Региональный

фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»

 Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий - начальник Департамента Смоленской
области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Ростовцев Константин Николаевич

5.1. Обеспечено функционирование

некоммерческой организации

«Региональный фонд

капитального ремонта

многоквартирных домов

Смоленской области»

обеспеченно финансирование

уставной деятельности

некоммерческой организации

«Региональный фонд

капитального ремонта

многоквартирных домов

Смоленской области»,

направленной на формирование

региональной системы

капитального ремонта общего

имущества многоквартирных
домов, расположенных на

территории Смоленской области

обеспечена деятельность, направленная

на проведение капитального ремонта

многоквартирных жилых домов с

использованием средств

некоммерческой организации

«Региональный фонд капитального

ремонта многоквартирных домов

Смоленской области»

5.2. Создан дополнительный

механизм для выполнения работ

по оценке технического

состояния общего имущества в

многоквартирных  домах,

включенных в региональную

программу капитального ремонта

многоквартирных домов,

расположенных на территории

Смоленской области

обеспечено дополнительное

финансирование выполнения

работ по оценке технического

состояния общего имущества в

многоквартирных  домах,

включенных в региональную

программу капитального ремонта

многоквартирных домов,

расположенных на территории

Смоленской области

обеспечена деятельность, направленная

на проведение капитального ремонта

многоквартирных жилых домов с

использованием средств

некоммерческой организации

«Региональный фонд капитального

ремонта многоквартирных домов

Смоленской области»

2) в подразделе «Сведения о ведомственном проекте «Газификация

Смоленской области» раздела 3:

- подраздел «Значения результатов ведомственного проекта» дополнить

пунктом 3 следующего содержания:
3. Выполнены кадастровые работы,

осуществлен авторский надзор за

строительством объекта

ед. 1 1 - -

- подраздел «Перечень мероприятий ведомственного проекта на 2022 год»

изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий

ведомственного проекта на 2022 год

№

п/п

Наименование Срок

реализации

Источник

финансового

обеспечения

Объем

финансирования

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5

1. Выполнение корректировки проектов планировки и проектов межевания территории с учетом

картографической основы под размещение межпоселковых газопроводов

3

1 2 3 4 5

 Межпоселковый газопровод высокого давления от

г. Вязьма до дер. Поляново, с. Семлево Вяземского

района Смоленской области

2022 год областной

бюджет

250,0

Итого по мероприятию 1 ведомственного проекта   250,0

2. Выполнение строительно-монтажных работ на межпоселковых газопроводах

 Межпоселковый газопровод высокого давления до

дер. Кузьмино, дер. Александровка, дер. Середа

(1-я очередь)

2022 год областной

бюджет

13 583,0

Итого по мероприятию 2 ведомственного проекта   13 583,0

3. Выполнение кадастровых работ, осуществление авторского надзора за строительством объекта

Межпоселковый газопровод высокого давления до

дер. Кузьмино, дер. Александровка, дер. Середа
(1-я очередь)

2022 год областной

бюджет

167,0

Итого по мероприятию 3 ведомственного проекта   167,0

Всего по ведомственному проекту
областной

бюджет
14 000,0

3) подраздел «Показатели реализации комплекса процессных

мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение функционирования некоммерческой организации

«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов

Смоленской области» раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Показатели реализации комплекса

процессных мероприятий

№

п/п

Наименование

показателя реализации

Еди-

ница
измере-

ния

Базовое

значе-
ние

пока-

зателя

реали-

зации

(2021

год)

Планируемое значение

показателя реализации
на очередной

финансовый год и

плановый период

Связь с мероприятием

2022

год

2023

год

2024

год

№ п/п из раздела

Государственной

программы

«Сведения о

финансировании

структурных

элементов

областной

государственной

программы»

№ п/п из

плана

мероприя-

тий по

реализа-

ции

комплекса

процес-

сных меро-

приятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Обеспечена

деятельность,

направленная на

проведение

капитального ремонта

многоквартирных
жилых домов с

использованием

средств

усл. ед. 1 1 - - 5.1 -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 некоммерческой

организации

«Региональный фонд

капитального ремонта

многоквартирных
домов Смоленской

области»

2. Количество
выполненных работ по

оценке технического

состояния общего

имущества в

многоквартирных

домах, включенных в

региональную

программу

капитального ремонта

многоквартирных

домов, расположенных
на территории

Смоленской области

ед. - 33 - - 5.2 -

4) в разделе 6:

- в подразделе 4:

- в пункте 4.4:

- в графе 5 цифры «13 750,0» заменить цифрами «13 583,0»;

- в графе 6 цифры «13 750,0» заменить цифрами «13 583,0»;

- после пункта 4.4 дополнить пунктами 4.5, 4.6 следующего содержания:
4.5. Выполнены

кадастровые

работы,

осуществлен

авторский надзор

за строитель-
ством объекта

4.6. Выполнение

кадастровых

работ,

осуществление

авторского

надзора за

строительством

объекта

Департамент Смоленской

области по строительству и

жилищно-коммунальному

хозяйству, областное

государственное бюджетное

учреждение «Управление

капитального строительства

Смоленской области»

областной

бюджет

167,0 167,0 - -

- подраздел 5 изложить в следующей редакции:
5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования некоммерческой

организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской

области»
5.1. Предоставление

субсидии

некоммерческой

организации

«Региональный фонд

капитального ремонта

многоквартирных

домов Смоленской

области» для внесения

добровольного

имущественного взноса

Департамент
Смоленской области

по строительству и

жилищно-

коммунальному

хозяйству

областной
бюджет

85 784,8 85 784,8 - -

5

(в виде денежных

средств)

5.2. Предоставление

субсидии

некоммерческой

организации
«Региональный фонд

капитального ремонта

многоквартирных

домов Смоленской

области» на

выполнение работ по

оценке технического

состояния общего

имущества в

многоквартирных

домах, включенных в

региональную
программу

капитального ремонта

многоквартирных

домов, расположенных

на территории

Смоленской области

Департамент

Смоленской области

по строительству и

жилищно-
коммунальному

хозяйству

областной

бюджет

2 000,0 2 000,0 - -

Итого по комплексу

процессных мероприятий

областной

бюджет

87 784,8 87 784,8 - -

- в подразделе 6:

- в пункте 6.1:

- в графе 5 цифры «272 995,7» заменить цифрами «270 995,7»;

- в графе 6 цифры «272 995,7» заменить цифрами «270 995,7»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «775 625,8» заменить цифрами «773 625,8», цифры

«774 110,5» заменить цифрами «772 110,5»;

- в графе 6 цифры «674 615,6» заменить цифрами «672 615,6», цифры

«674 110,5» заменить цифрами «672 110,5».

Губернатор

Смоленской области                                                                               А.В. Островский